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Representantforslag fra stortingsrepresentantene
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stoppe gründer- og investorflukten og at Norge må
koble seg på EUs nye startup- og scaleup-strategi

Til Stortinget

Bakgrunn
Norge må de neste årene gjennom en storstilt og

helt nødvendig omstilling av økonomien. For å lykkes
må man legge langt bedre til rette for at flere nye virk-
somheter skal kunne starte opp, vokse og bli værende i
Norge. I dag pågår en dramatisk og tiltagende gründer-
og investorflukt ut av Norge på grunn av et nyskapings-
fiendtlig skattesystem og et uforutsigbart og negativt
politisk klima knyttet til gründerskap og private inves-
teringer. Mange norske gründere og vekstselskaper må
ut av landet for å skaffe risikokapital, finne pilotkunder
i offentlig sektor, få tilgang til internasjonale markeder
og manøvrere i kompliserte reguleringer.

I mai 2025 la Europakommisjonen fram en ny og
ambisiøs «EU Startup and Scaleup Strategy». Strategien
har som mål å gjøre Europa til et mer attraktivt konti-
nent for vekstbedrifter og innovasjon og snu utviklin-
gen der mange av Europas mest lovende teknologisel-
skaper søker seg til USA eller Asia for å vokse videre.
Strategien inneholder tiltak for bedre tilgang til kapital,
bedre rammebetingelser for å teste ny teknologi, sterke-
re bruk av offentlige anskaffelser, grønn og digital inno-
vasjon og styrket kobling mellom forskning og nærings-
liv.

Selv om Norge står utenfor EU, har Norge både mu-
lighet og interesse av raskt å koble seg på dette arbeidet.
Gjennom EØS-avtalen har Norge tilgang til EUs indre
marked, og Norge deltar allerede i en rekke relevante
programmer og ordninger. Det er derfor både naturlig
og nødvendig at Norge går aktivt inn for å koble seg på
EUs nye startup- og scaleup-strategi – både for å sikre
norske oppstarts- og vekstselskaper bedre rammevilkår
og for å bidra til et mer innovativt, samlet og bærekraftig
Europa.

Mange av tiltakene i EU-strategien er i tråd med re-
presentantforslaget fra representanter fra Venstre i Do-
kument 8:3 (2024–2025) fra oktober 2024 om faktisk å
gjøre Norge til verdens beste land å starte og drive be-
drift i – et forslag som dessverre ble nedstemt av flertall-
et på Stortinget i februar 2025 (jf. Innst. 128 S (2024–
2025)).

Med EUs nye initiativ er det viktigere enn noensin-
ne at man får opp tempoet i norsk gründer- og nyska-
pingspolitikk, og at dette temaet øyeblikkelig settes på
dagsordenen når et nytt Stortinget samles i oktober
2025.

Forslag
På denne bakgrunn fremmes følgende

f o r s l a g :

1. Stortinget ber regjeringen sørge for at Norge kobler
seg fullt ut på EUs nye strategi for startup- og scale-
up-bedrifter og aktivt deltar i relevante initiativer
og programmer i regi av Europakommisjonen,
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European Innovation Council og Startup Nations
Standard.

2. Stortinget ber regjeringen sikre at norske oppstarts-
og vekstbedrifter får bedre tilgang til europeiske
støtteordninger, virkemidler og finansieringsmu-
ligheter, og at dette integreres i arbeidet til Innova-
sjon Norge, Eksfin og Investinor.

3. Stortinget ber regjeringen vurdere hvordan norske
regelverk – særlig knyttet til offentlige anskaffelser,

testing av ny teknologi og kapitalordninger – kan
forenkles og harmoniseres med EUs strategi og
standarder for innovasjon og vekst.

4. Stortinget ber regjeringen sørge for at det norske
skattesystemet utformes slik at Norge er fullt ut
konkurransedyktig med andre nordiske og europe-
iske land når det gjelder startups og scaleups.

20. juni 2025

André N. Skjelstad Alfred Jens Bjørlo
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